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Refar0f 1 59 T 0627 0 %2025

Senati i Universitetit Publik “Kadri Zeka’’ né Gjilan, mbéshtetur né& dispozitat e nenit 8 t&
Ligjit t& Pungs, Nr. 03/L-212, dispozitat e nenit 26 t& Ligjit mbi Arsimin e Larté t€ Kosové&s,
Nr. 04/L-037, si dhe nenit 47, paragrafi 1 nén paragrafi 1.1.2 t& Statutit t& Universitetit
“Kadri Zeka” Gjilan, dhe Rregullores pér procedurat pérzgjedhése lidhur me emérimin,
riemérimin dhe avancimin e personelit akadernik Refinr.01/1328 t& dt. 26.06.2024, né
mbledhjen e mbajtur mé& datg 05.02.2025 dhe daté 20.02.2025, vendos t€ shpall:

KONKURS

Pér emérimin, riemé&rimin dhe avancimin e personelit t& rregullt akademik né Universitetin
Publik “Kadri Zeka” Gjilan, pér kéto Fakultete:

I. FAKULTETI I SHKENCAVE KOMPJUTERIKE

Emérim pér heré té paré né thirrjen pérkatése

[\

. Njé& mésimdhénés, nga fusha e Shkencave Kompjuterike né Nivelin Master SKIA pér

léndét: Sistemet Matése dhe Metrika, Sistemet ¢ bazuara né senzoré, Mekatroniké,
Senzorét dhe Elektronika, Automatizimi Industrial dhe Inteligjenca Artificiale.

Njé mésimdhéngs, nga fusha e Shkencave Kompjuterike bachelor dhe né nivelin
Master SKIA pér 1éndét: Teoria e Kontrollés dhe Praktikat, Pérpunimi Digjital i
Sinjaleve, Kontrolli Optimal pér Sistemet Lineare, Deep Learning-Metodat e
Aplikimi, Teoria dhe Metodologjia e Shkenc&s me Aplikacione dhe Pérpunimi i
Komunikimit dhe Audios.

Njé asistent né bachelor pér l&ndét: Programim I, Zhvillimi i Web Aplikacioneve,
Web Dizajn i Avancuar, Bazat e t& dhénave, Databaza e Avancuar, Programim II,
Web Teknclogjité, Web Shérbimet, Analiza e Kérkesave pér Web Aplikacione dhe
Programimi i Orientuar né Objekte.

Njé asistent n€ bachelor pér 1éndét: Qarget Digjitale, Arkitektura e Kompjuteréve &
SO, Hyrje né Grafikén Kompjuterike, Vizualizimi dhe procesimi i imazheve,
Pérpunimi digjital i sinjaleve, Rrjetat Kompjuterike, Rrjetat dhe Cloud, Siguria e
Rrjetave, Kriptografia dhe siguria e rrjetave, Modelimi dhe simulimi elektronik.



5. Njé asistent né bachelor dhe master pér l&ndét: Hyrje né makaroniks, Analiza e
Sistemeve t& Kontrollit dhe Dizajnimi, Sistemet e bazuara ne sensor&, Programimi
PLC, Teoria ¢ kontrollés dhe praktikat, Sensore dhe elektronika, Deep learning-
Metodat e Aplikimi, Teoria dhe metodologjia e shkencés me aplikacione, Kontrolla
optimale dhe optimalizimi, Sistemet e integruara dhe Hibride t€ kontrollit.

II. FAKULTETI I SHKENCAVE SOCIALE

Emérim pér heré t¢é paré né thirrjen pérkatése

1. Njé mésimdhénés nga fusha e sociologjisé pér léndét: Sociologjia politike,
Antropologjia e Globalizimit, Sociologjia ¢ marrédhénieve ndérkombétare, Shogéria
dhe politika né Lindjen e mesme dhe Kultura, Shoqgéria dhe Politika.

2. Njé asistent nga fusha e shkencave politike pér grup iéndésh nga fusha e shkencave
politike dhe diplomacisé.

III. FAKULTETI I EDUKIMIT

Emérim pér heré t& paré né thirrjen pérkatése

1. Njé mésimdhéngs pér léndét; Didaktiké e njohurive gjeometrike (Fillor), Matematika
I (Fillor), Matematika II (Fillor), Teknologji informative (Parashkollor), Etika e
Mésimdhénies (Fillor), Arsimi gjaté gjithé jet€s (Fillor), Kurrikula e
matematikés (Mésimdhénie dhe Kurrikula ng Arsimin Fillor, master), Mé&simdhénie
pérmes STEM (Mésimdhénie dhe Kurrikula ng Arsimin Fillor, master)



1. Kushtet e pérgjithshme

Kandidatét duhet t’i plotésojné t€ gjitha kushtet ¢ parapara me Ligjin p&r Arsimin e
Larté n& Republikén e Kosovés Nr.04/L-037, Statutin e Universitetit Publik “Kadri
Zeka” Gijilan, dhe Rregulloren Nr.01/1328 dt.26.06.2024 pér procedurat pérzgjedhése
lidhur me emé&rimin, riemérimin dhe avancimin e personelit akademik né UKZ.

2. Dokumentet e nevejshme pér aplikim
Kandidatét t& cilét aplikojné pér pozitat né konkurs duhet t’i dorézojné k&to dokumente:

a) Kérkesén pér aplikim

b) Biografing (CV);

¢) Certifikatén e lindjes;

d) Certifikatén e shtetésisé

e) Diplomat origjinale ose kopjet e diplomave (bachelor, master/magjistraturé,
doktoratg) t& vértetuara nga noteri (me vulg origjinale t€ noterit). N& pozitat e
shpallura nga Fakulteti i Shkencave Kompjuterike, kandidatét duhet t€ kené
doktoraturé nga fushat pérkatés si: Shkenca Teknologjike, Shkenca Kompjuterike,
Mekatronikg, Automatiké, Robotiké.

f) Kandidatét g& i kang mbaruar studimet jashté vendit me rastin e aplikimit duhet t&
sjellin ~ vendimin  p& nostrifikimin e diplom&s pérkatése (bachelor,
master/magjistraturé, doktoratg).

2) Certifikatén e notave origjinale ose kopjet t&€ tri nivelet e studimit (bachelor,
master/magjistreturé, doktoraté) t& vértetuara nga noteri (me vulé origjinale t€
noterit).

h) Déshmi (kopjet) pér punimet shkencore, monografive, teksteve mésimore, publikime
né revista ndérkombétare shkencore ose artistike, pjes€marrje aktive né konferencat
kombétare dhe ndérkombétare etj.

i) Déshmi pér pérvojén e punés né mésimdhénie dhe profesione tjera lidhur me fushén e
mésimdhénies né arsimin e lart&;

j) Déshmi nga Gjykata Themelore, se ndaj tij/saj nuk jang& duke u zhvilluar hetime;

k) Déshmi pér njohjen e gjuhés s& huaj botérore - njohja e gjuh&ve t& huaja &shté njé
pérparési pér kandidatét.

3. Ményra e aplikimit

1. Aplikantét duhet t& plot&sojné formularin F1 t& cilin mund ta shkarkojné nga ueb-
fagja e universitetit dhe s& bashku me dokumentet e nevojshme t€ dorézojné né formé
fizike dhe n& formé elektronike.

2. Dokumentacioni né formé fizike duhet t& dorézohet né zyrén e arkivés AZ/04 né
UKZ, kurse versioni elektronik (pasi t& protokolohet kérkesa) t€ dérgohet né&
info@uni-gjilan.net.

3. Aplikacionet e arritura pas afatit dhe ato t&€ pakompletuara si dhe ato g€ nuk
deponohen t€ skanuara n€ adresen e lartécekur nuk do t€ merren n&€ shqyrtim.

4. Konkursi mbetet i hapur 15 (pesémb&dhjef€) dité kalendarike nga dita e publikimit,
pérkatésisht nga data 27.02.2025 deri mé 13.03:2025 né& orén 16.00.

5. Konkursin mund ta gjeni t& publikuar edhe né uéb-fagen zyrtare t& universitetit:

http://www.uni-¢]ilan.net



